1 / 1

令和元年１２月（第８回）教育研究評議会議事要旨

日 時  令和元年１２月１８日（水）１３：３０～１４：１３

場 所  本部棟第一会議室

出席者  ３４／３５

欠席者  金澤理事

○ 前回議事要旨の確認

令和元年１１月開催（第７回）の議事要旨（案）について，原案のとおり承認された。

○ 議事

１  審議事項

（１）諸規則について

  【規則】

①岡山大学学生に係る懲戒等に関する規則

高橋理事から，資料１に基づき，一部改正理由及び趣旨の説明があり，審議の結

果，原案のとおり承認された。

（２）「国立大学改革方針」への対応について

高橋理事から，資料２に基づき，「国立大学改革方針」を踏まえた国立大学との徹底

した対話の実施に向けた調書案の記載内容の概略について説明があり，意見がある場

合は本日中に連絡願いたい旨依頼があった。

２ 報告事項

（１）平成３０年度に係る業務の実績に関する評価結果について

   高橋理事から，資料３に基づき，国立大学法人評価委員会から通知のあった平成３

０年度に係る業務の実績に関する評価結果について，本学の評価結果の概要及び国立

大学法人等の評価結果の概要等について報告があった。

（２）研究教授の称号授与について

   那須理事から，資料４に基づき，１名の者に対し研究教授の称号を付与することと

した旨報告があった。なお，現在，「研究准教授」の称号授与の制度を検討している旨

発言があった。

３ その他

（１）医学科学生の再逮捕の報道について

浅沼医学部長から，１２月１７日（火）に報道された学生が再逮捕された件に対し

て，現在事実関係を確認中である旨報告があった。

（２）次回開催日について

次回は，１月１５日（水）１３時３０分から開催することとなった。

以 上